聖母学院同窓会 幹事会議事録

日 時：２０２５年７月２３日（水）１０：３０～１１：３０

場 所：聖母学院新同窓会室

出席者：役員 大江(40)・小林(35)・宮地(12)・青木(16)・奥埜(22)・宮本(23)・辻下(40)

幹事：市村(5)・川上(6)・佐々木(6)・青木(7)・永田(10)・森本(10)

河本(12)・小島(12)・川戸(13)・西川(13)・加納(16)・谷村(16)・三澤(16)

松尾(19)・鳥越(20)・安藤(27)・中嶋(40)・栗岩(47)

事務：内藤(40)                   26名出席

1． 祈り    「始めの祈り」 （奥埜）

2． 会長挨拶  （大江）

3． 報告事項

    ① 総会について（小林）

    ・出席に関しての問題点（振込が遅い・代表者が代わりに申し込みなど）

    ・来年度は会報の宛名面に振込用紙をつけることで改善をはかる

・今年度新卒出席者 2名

・出席人数 78名はほぼ例年通り

・先生 5名出席。担当回生 22名出席。

・クイズの評判が良かった（「聖母のあゆみ」クイズ）

  4．協議・承認事項

    ① 文化祭について（宮本）

    ・学院祭日程は 13日 (準備)、学外参加者は 14日のみ

    ・昨年は 3階の教室だったが、図書室の半分スペースで開催。

    ・オリジナルエコバック販売・総会のクイズ出題などを展示予定

    【課題】

    ・思い出写真の展示はどうか？

     →昔、出口さんが集めて展示されていた→持ってらっしゃるかきいてみては？

     →昔の写真を出して、現役世代に喜んでもらえるだろうか？

     →あくまでも図書室に間借している立場なので、スペースが使えない

    ・現役の先生（卒業生）の学生時代の写真をお借りして、「私は誰でしょう？」

    ・スペースはどのくらいか？

     →おそらく、カーペット分のみ

    ・全問正解された方の景品

     →食品・生徒かぶり NG。食品は食べる場所が決まっている。

→コピー機で印刷できるクリアファイルはどうか？

     →Amazonで検索。紙素材で 100枚 6500円（A4）と判明。

     ⇒クイズの景品は在庫にあったクリアファイルでまかなう（決定事項）約 90枚+24枚（小）

    ② ベルナデッタ奨学金について（大江）

    ・公の奨学金を使う人が多いのであまり使われていない。

    ・同窓会から何年か前 1千万円寄付した。

    ③ 卒業ホルダーの見積もりについて（小林）

        ・卒業生の丸太屋さんに依頼

    ・昨今の値上がりで、何処も高額になってきている

5．連絡事項

  ・ただいま南門工事中→今後、卒業生は正門から出入りすること（安全管理のため）

    ・次回幹事会 10月 28日（火）新同窓会室 10:30～